
 

  

 ČMOS PŠ 
 

Číslo 12/2024 

c 

Ohlédnutí školských odborů za končícím rokem 

Předsednictvo ČMOS pracovníků školství na posled-
ním jednání v tomto roce bilancovalo a ladilo noty pro 
odborovou strategii 2025. 

Důležité pro odbory je nyní využít atmosféry velkého   
zájmu veřejnosti, rodičů, expertů, politiků a pochopitelně 
samotných zaměstnanců škol o dění v tomto rezortu. V 
propagaci sociálního dialogu ve školství se ČMOS PŠ 
výrazně prosadil. I když platové podmínky jsou letos ve 
školství ve srovnání s rozpočtovou sférou nejlepší, co do 

priority programového záměru vlády však mají podle   
odborů jen nakročeno. 

► Konečně zvýšení tarifů! 

Za pozitivní však považují, že díky tlaku a intenzivnímu 
vyjednávání se od ledna 2025 učitelé a ostatní pedagogo-
vé v ČR mohou po dvou letech stagnace těšit na zvýšení 
platových tarifů o 7 %. Jak se v kuloárech ministerstva 

Telefon: +420 234 130 200  
E-mail: cmos.skolstvi@cmkos.cz 
Web: www.skolskeodbory.cz 
Facebook: @skolskeodbory.cz 

Českomoravský odborový 
svaz pracovníků školství 
Senovážné náměstí 23      
110 00 Praha 1   

Nepřejete-li si již dostávat tento newsletter, klikněte na odkaz odhlásit se  

Číslo vydání 12/2024 
Vyšlo 23. 12. 2024 
Starší čísla naleznete zde 

Sociální výbor Parlamentu ČR – jednání 5. 6. 2024, ilustrační foto 

školství proslýchá, své sehrála i loňská úspěšná listopa-
dová stávka. Průměrný učitelský plat by měl v roce 2025 
dosáhnout 56 343 Kč hrubého měsíčně. Zvýšení tarifů se 
dotkne všech učitelů, přičemž největší absolutní nárůst 
zaznamenají ti s dlouholetou praxí. Mladí pedagogové si 
polepší o zhruba 2 300 korun měsíčně, zatímco zkušení 
učitelé na konci své kariéry mohou očekávat až 3 000  
korun navíc… 

► Vládou nechtění nepedagogové 

Velký škraloup však zůstává u odměňování nepedagogů. 
Právě jejich tristní platy muselo vedení škol dorovnávat z 
peněz pro učitele... 

  

                                                                   
                                

                                    Příjemné                                 
 

                               prožití vánočních                  
 

                            svátků, pevné zdraví  
 

                 a hodně úspěchů v roce 2025  
 

           přeje Předsednictvo ČMOS PŠ 

Celý článek naleznete  
na webu školských  
odborů  
zde:  

https://skolskeodbory.cz/ohlednuti-skolskych-odboru-za-koncicim-rokem
https://twitter.com/skolskeodbory
mailto:stanek.evzen@gmail.com?subject=Odhlasit%20zasilani%20Newsletteru%20CMOS%20PS
http://skolskeodbory.cz/soubory-ke-stazeni/9
https://www.facebook.com/skolskeodbory.cz/
https://www.facebook.com/skolskeodbory.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCZVwFoi0OpF2znVmzrrruKw
https://skolskeodbory.cz/
https://skolskeodbory.cz/ohlednuti-skolskych-odboru-za-koncicim-rokem
https://skolskeodbory.cz/ohlednuti-skolskych-odboru-za-koncicim-rokem

